
COPIA   DELIBERAZIONE 
 
 

REG. N. 26 
 
 

GAL “Terre del Nisseno” mis. 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi”: Lavori per la 
realizzazione del progetto relativo alla “Fruizione turistico culturale dell’antico insediamento di 
Polizzello – 1° Stralcio”.  

Autorizzazione alla sottoscrizione, da parte del Sindaco, della garanzia sull’anticipazione da 
richiedere. 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
  
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 13,30, nei locali del 
Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

1)  Calà Salvatore        SINDACO 

2)  Nucera Vincenzo         

3)  Sorce Sebastiano         

4)         ASSESSORI 
5)         

6)          

7)          
 
Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott. Salvatore Gaetani Liseo. 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE avente per oggetto: 

GAL “Terre del Nisseno” mis. 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi”: Lavori per la realizzazione 
del progetto relativo alla “Fruizione turistico culturale dell’antico insediamento di Polizzello – 1° 
Stralcio”.  

Autorizzazione alla sottoscrizione, da parte del Sindaco, della garanzia sull’anticipazione da richiedere. 
Premesso che:  

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 30.05.2013 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori “ per la realizzazione del progetto relativo alla “Fruizione turistico culturale dell’antico 
insediamento di Polizzello – 1° Stralcio”; 

CHE l’intervento è stato finanziato GAL “Terre del Nisseno” P.S.R. SICILIA 2007/2013 – Asse 4 
“Attuazione dell’Approccio Leader” – Misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi” per un 
importo pari ad € 499.920,79 (al netto dell’iva pari ad € 55.884,00 da imputare al FONDO SPECIALE 
D.D.G. 765 del 20/03/2012) giusto atto di concessione  n. ° 27 del 16/01/2014; 

CHE i suddetti lavori sono in corso di appalto; 

CONSIDERATO che questo Comune dovrà richiedere, come previsto dal decreto di finanziamento, 
l’anticipazione del 50% dell’imponibile ammesso a finanziamento, pari ad €. 249.960,40 

ATTESO che detto pagamento è condizionato al preventivo rilascio di garanzia scritta, ai sensi dell’art. 56, 
comma 2, del Reg. CE 1974/2006, per un importo complessivo di € 274.956,44 pari al 110 % dell’anticipazione 
da richiedere, a garanzia dell’eventuale restituzione dell’importo anticipato, ove risultasse che il beneficiario 
pubblico non abbia titolo a richiederne il pagamento in tutto o in parte; 

ACCERTATO che tale dichiarazione di impegno a garanzia dell’anticipazione suddetta dovrà essere sottoscritta 
dal legale rappresentante (Sindaco) dell’ente beneficiario del finanziamento, che dovrà essere all’uopo 
autorizzato dalla Giunta Comunale come da schema allegato alla presente deliberazione; 

RITENUTO, pertanto, di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la suddetta dichiarazione di impegno a garanzia 
dell’anticipazione da richiedere sul finanziamento di cui sopra; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui al 
Testo Unico approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 in virtù del recepimento dinamico 
contenuto nella citata L.R. n.48/1991; 

VISTA la legge 3.12.1991, n°. 44, così come modificata dalla L.R. n°. 23 del 5.7.1997 e dalla L.R. n.30 
del 23.12.2000; 

P R O P O N E 

1)  autorizzare il Sindaco, in qualità di Legale Rappresentante del Comune - di Mussomeli, ente 
beneficiario del finanziamento di cui in premessa, a sottoscrivere la dichiarazione di impegno a 
garanzia dell’anticipazione da richiedere, ai sensi del comma 2, dell’art. 56 del Reg. CE 1974/2006; 

2) di prendere atto dell’atto di concessione n. 27 del 16/01/2014; 

3) disporre che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69; 

4) di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo per consentire il tempestivo inoltro dell’istanza di 
anticipazione per il successivo avvia dei lavori. 



 
 

LA GIUNTA 
 
VISTA la proposta che precede; 
 
VISTA la propria competenza; 
 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art. 53, della legge n°. 142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991, 
modificato dall'art.12 della L.R. 23.12.2000, n.30, espressi nei seguenti termini: 
- il Dirigente dell'Area Tecnica, responsabile del servizio interessato: favorevole; 
 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
 Approvare la superiore proposta redatta dall'Ufficio Tecnico, facendone proprie le motivazioni 
ed il dispositivo. 

 Stante l'urgenza di provvedere la presente deliberazione, ad unanimità di voti resi in forma 
palese, viene dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 


